
www.disfrystak.cz 

 1 

Výroční zpráva Salesiánského klubu mládeže, z. s.  
Domu Ignáce Stuchlého za rok 2022 

 

Dům Ignáce Stuchlého není místo, ale lidé 
„Byla to krásná cesta prožitá s lidmi, kteří mě podporovali, inspirovali a doprovázeli. Doufám, že i já jsem jim byla 

podporou. Jsem vděčná za příležitost podstoupit tuto cestu. Byla to pro mě cenná zkušenost.“  
     vzkaz účastnice dvouročního vzdělávacího kurzu oDISea IV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na rok 2022 jsme měli naplánovanou naši hlavní činnost ve stejném duchu jako v předešlých letech: 

 
Orientační dny ® 
jsou zážitkové, tematické kurzy pro třídy druhých stupňů základních škol a středních škol. Zábavnou  
a netradiční formou se snažíme budovat dobré třídní vztahy a otevíráme různá témata týkající se 
vztahů, vlastní budoucnosti, médií, hodnot a dalších oblastí života. 

Víkendové akce 
jsou zážitkové víkendy pro mladé. Je to příležitost k setkání mezi sebou navzájem, objevování nových 
přátel a nacházení vlastní identity. 

Letní příměstské a pobytové tábory 
jsou naší hlavní prázdninovou nabídkou.  

DISklub 
je volnočasový klub pro mládež z Fryštáku a okolí s nabídkou kroužků.  

Pro veřejnost 
Vytvoření zázemí pro rodinné dovolené, duchovní cvičení a vzdělávací setkávání salesiánské rodiny  
a Starých pák. Možnost sportovně se vyžít především na horolezecké stěně. 



www.disfrystak.cz 

 2 

 
 Organizační struktura 

Předseda:   
Mgr. Jan Blaha SDB 

Členové rady: 
Ing. Jan Görig, Vítězslav Kuba, Mgr. Jan Krčma 
 
Pedagogická sekce 
Orientační dny, spoluúčast na projektu Prožívání volného času dětí staršího věku jako výzva pro 
pedagogiku v rámci programu ÉTA: 

František Horsák – vedoucí 
Kateřina Biolková – od 1. 9. MD 
Bc. Aneta Češková 
Václav Lízner – do 30. 6. 
Pavel Staňo – od 1. 9. 
Mgr. Veronika Kozubíková – od 1. 11. 
externí instruktoři – 30 
 

Víkendové akce: 
              Jakub Švanda – vedoucí víkendových akcí 
              Jan Blaha 
 
DISklub, pobytové a příměstské tábory: 
              Bc. Dagmar Zlámalíková – vedoucí, koordinátorka pobytových a příměstských táborů 
  Eduárd Kotikov, Jakub Švanda, Pavel Caha – vedení kroužků a táborů 
  Jana Červenková – vedoucí pobytových táborů 
  Dobrovolníci na pobytových táborech – 16 
  Instruktoři na příměstských táborech – 6  
    
Ekonomická sekce: 

Ing. Radomíra Skaličková 
 

Technická sekce: 
Jakub Švanda SDB – správce 
Jiřina Hellerová – kuchařka 
Marta Končáková – kuchařka 
Bc. Pavla Jungmannová – pokojská 
Alena Světlíková – recepční 
Zuzana Musilová – recepční 
Zuzana Gajdošová – recepční do 31. 8. 
Markéta Škrabalová – recepční 

 brigádníci, dobrovolníci 
 
(SDB – Salesiáni Dona Boska – členové řeholní kongregace, která DIS zřídila) 
 
 
 
 



www.disfrystak.cz 

 3 

V roce 2022 na DISu proběhlo: 
Orientační dny ® 

Třídenní 85 kurzů 
Dvoudenní 4 kurzy 
Jednodenní 10 kurzů 
Program ÉTA 3 kurzy 
Programy zažilo a vesměs i užilo 2277 účastníků. 

 
Víkendové akce 
Potáborko 4. – 6. 2. – 36 účastníků 
Postní duchovní obnova 11. – 13. 3. – 13 účastníků 
Výtvarný víkend pro rodiny 25. – 27. 3. – 35 účastníků 
Velikonoce na DISu 13. – 17. 4. – 8 účastníků 
STŘAPEC 20. – 22. 5. – 18 účastníků 
Přespávačka horokroužek 16. – 17. 11. – 8 účastníků  
Setkání rodin SP – 18. – 20. 11. – 82 účastníků 
Rodiny Líšeň 2. – 4. 12. – 40 účastníků 
Adventní obnova 9. – 11. 12. – 20 účastníků 
Silvestr na DISu 29. 12. – 1. 1. – 12 účastníků 
Seminář OD 4. – 6. 3., 14. – 16. 10. – 22 účastníků 
oDISea IV 11. – 13. 3, 1. – 3. 4., 4. – 6. 11. – 15 účastníků 
 

 Kroužky 
Horokroužek 4xtýdně – 40 účastníků 

Stolní tenis 1xtýdně – 8 účastníků 
Breakdance 1xtýdně – 6 účastníků 

Motokroužek 1xtýdně – 2 účastníci 
Posilovna 1xtýdně – 9 účastníků 
Dílničky 1xtýdně – 12 účastníků 

 

Letní příměstské a pobytové tábory 
Pobytové tábory 
10. – 16. 7.  Horovodo povodí Vltavy – 21 účastníků, 4 instruktoři 
21. – 31. 7. Egypt Zikmundov – 15 účastníků, 7 instruktorů 
1. – 11. 8. Kouzla Vidče – 29 účastníků, 6 instruktorů 
26. – 30. 10 Zaklínač Pozlovice – 21 účastníků, 7 instruktorů 

 

Příměstské tábory 

Jarní 7. – 11. 2. – 6 účastníků 

Hudební 11. – 15. 7. – 15 účastníků* 

Pohybový 18. – 22. 7. – 15 účastníků* 

Horo 25. – 29. 7. – 13 účastníků*  

Tvořivý 1. – 5. 8. – 15 účastníků* 

Pro malé 18. – 22. 7. – 11 účastníků 

*podpořeno 



www.disfrystak.cz 

 4 

Jednorázové akce pro veřejnost 
Den otevřených dveří 30. 1. – 60 účastníků 
Setkání Mladé mamky 22. – 23. 4., Kněžské svěcení 17. 9., Sliby ASC 24. 9. 
Výroba adventních věnců 25. 11. – 30 účastníků 
9 seminářů pro Salesiánskou provincii a spolupodíleli se na 16 projektech s partnerskými 
organizacemi 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hospodaření v roce 2022 
 

Výnosy      

 

Dotace Města Fryštáku          200 000   

Příspěvek SKM   298 000 

Dotace EU PT–MPSV  204 936 

Dotace JU ČB    286 648 

Dary celkem                  1 990 041 

Členské příspěvky       6 600 

ÚP Antivirus                                   1 564 

Tržby z prodeje služeb          5 320 324 

 

Výnosy celkem            8 308 113 

Náklady      

 

Spotřeba materiálu              2 570 571 

Spotřeba energie  584 545 

Opravy    322 886 

Služby                791 026 

Osobní náklady celkem        3 664 243 

Jiné náklady     211 363 

 

 

 

Náklady celkem            8 144 634 



www.disfrystak.cz 

 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jdeme do toho společně, protože mladí za to stojí. 
 
Mladí jsou budoucnost. Podporujeme je již 27 let. Napínáme všechny své síly, schopnosti a čas 
k mladým lidem. Snažíme se jim porozumět, přijímat je, motivovat a pomáhat, aby se orientovali 
ve světě, kde žijí. 
 

Děkujeme, že podporujete toto dílo: 
• Všem zaměstnancům, externistům a dobrovolníkům.  

• Státním úřadům a nadacím za dotační podporu naší neziskové činnosti.  

• Školám a institucím s podobnou činností za vzájemnou spolupráci při výchově a vzdělávání 
dětí a mládeže.  

• Salesiánské provincii Praha za podporu personální i formační.  

• Individuálním dárcům, kteří představují velmi důležitý zdroj našich finančních příspěvků.  

• Všem, kteří nás duchovně podporují svou modlitbou.  

• V neposlední řadě dětem a mladým lidem, kteří aktivně hledají své místo ve světě. 
 
Budeme vděčni, když se k nám přidáte v naší práci pro mládež. 

https://www.disfrystak.cz/pojdte-do-toho-s-nami/ 
  

 
Mgr. Jan Blaha  

předseda pobočného spolku  

https://www.disfrystak.cz/pojdte-do-toho-s-nami/


www.disfrystak.cz 

 6 

 

 
 

Salesiánský klub mládeže, z. s. Dům Ignáce Stuchlého   
P. Ignáce Stuchlého 26/27, 763 16 Fryšták 

tel.: 577 911 065    www.disfrystak.cz    e-mail: dis@disfrystak.cz 
 

podporují: 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dis@disfrystak.cz

